⁴⁸ ‘ruri;’ ‘in the country,’ R. 50. ¶. and 53.

⁴⁹ Gram. R. 51 and 53.

Pomponii ⁴⁹domum venisse, dicitur. Cui cùm esset nuntiatum ; quòd illum iratum ⁴⁴allaturum ad se aliquid contra patrem arbitraretur, surrexit e lectulo, remotisque arbitris, ad se adolescentem jussit venire. At ille, ut ingressus est, confessim gladium distrinxit, juravitque, se illum statim ⁴⁴interfecturum, ⁵⁰nisi jusjurandum sibi dedisset, se patrem missum esse facturum. Juravit, hoc coactus terrore, Pomponius. Rem ad populum detulit : docuit, cur sibi causâ desistere necesse esset : Manlium missum fecit. ⁵¹Tantùm temporibus illis jusjurandum valebat.

VIII. THE PRISONS OF SYRACUSE.

Lautumias Syracusanas omnes audîstis : plerique nôstis. Opus est ingens, magnificum, regum, ac tyranorum. ⁵²Totum est ex saxo, in mirandam altitudinem depresso, et multorum operis penitus exciso. ⁵³Nihil tam clausum ad exitus, nihil tam septum undique, nihil tam tutum ad custodias, nec fieri, nec cogitari potest. In has lautumias, si qui publicè custodiendi sunt, etiam ex cæteris oppidis Siciliæ deduci imperantur.

IX. FRANKNESS OF PHILOXENUS.

⁵⁴Poëmatis scribendis operam dabat Siciliæ tyrannus Dionysius, et magis ob carmina, quam propter res bello

⁵⁰ ‘ nisi (ille, i. e. P.) dedisset jusjurandum sibi, (i. e. Manlio), se (i. e. Pomponium) facturum esse missum’ ‘ would release.’ Let the learner explain the uses of *sui* and *ille* in these sentences.

⁵¹ ‘ of such avail was an oath *in* those times.’ Ablative of fixed time.

⁵² ‘ Totum (opus) est ex saxo,’ (Part I. n. 80;) ‘ sunk to a wonderful depth and deeply excavated by the labors,’ &c.

⁵³ ‘ Nothing so closed against escape can *neither* be made nor imagined ; ’ Gram. p. 213, Obs. 3.

⁵⁴ Gram. p. 53, Exc. 1, ‘ devoted himself to writing poems ; ’ ‘ *res gestas* ; ’ ‘ his exploits.’

gestas, sese jactabat. Arcessierat ad se, ac præcipuo in honore habebat,⁵⁵ quoscunque usquam arte poëticâ nobiles esse audierat, eorumque judiciis poëmata sua subjiciebat. At illi,⁵⁶ ne regis benevolentiam amitterent, quæ scribebat, omnia probabant ac laudabant. Aderat inter eos Philoxenus, celeberrimus dithyramborum artifex,⁵⁷ qui unus adulari nescius, quum aliquando inepta a Dionysio recitata carmina audisset,⁵⁸ de iis, quid sentiret, liberè aperuit. Quâ libertate offensus rex, reprehensorem suum a satellitibus abripi et in lautumias, qui publicus carcer erat, detrudi jussit. Sed postridiè⁵⁹ ab amicis, Philoxeno veniam dari postulantibus, exoratus, rursus ad epulas eum adhibuit. Carmina sua, ut solebat,⁶⁰ ipse mirum in modum extulit, et de quibusdam versibus, quos⁶¹ omnium optimos existimabat, sententiam Philoxeni exquisivit. Ille, nullo ad regis interrogationem responso redditio, ejus satellites vocavit, seque in lautumias reduci jussit. Tam facetam libertatem, quæ omnium convivarum risu excepta fuerat,⁶² æquo animo tulit Dionysius.